seminat alios intendens separe a fide: sicut  
et ipse recessit. **A**d tertium dicendum quod spes ali-  
cuius qualitatis vel forme non diversifica-  
tur per hoc quod est terminus motus a quo usque ad  
quem: sed potius est. Nam terminos motuum speci-  
es attingunt: apostasia autem respicit infidelitatem  
ut terminum ad quem est motus recedentis a fide  
vix apostasia non importat definitam spem nisi  
infidelitatem: sed quoad circuitu aggrauat: sed  
illud. **P**etri. **D**elius erat eis veritate non  
cognoscere et post cognitam retroire.

### Ad secundum sic proce-

**V**ides quod princeps propter apostasiam a fi-  
de non amittat omnium in subditos quoniam ei teneatur  
obedientia. Dicitur. n. amb. et habet xi. q. 4. quod  
Julianus imperator quis est apostata huius in se  
se xpianos milites: quibus cum dicebat: produ-  
cite aciem per defensionem rei publice: obediens erat  
ei. quod propter apostasiam principis: subditi non ab  
solviuntur. **P**ropter apostasiam infidelis est  
sed in subditibus dominis inueniuntur alii scilicet viri fide  
liter seruisse sic Josephus Pharaoni et Daniel  
Nabuchodonosor: et Mardochaeus Assuero  
quod propter apostasiam a fide non est dimittendum quoniam pri  
cipi obediens a subditis. **P**ropter. **S**icut propter apo  
stasiam a fide recedens a deo ita per quodlibet peccatum:  
si ergo propter apostasiam a fide perderet principes ins  
ipadi subditi fideli: pari rore propter peccata alii  
transmitterent: sed huius patrum falsi. non ergo propter apo  
stasiam a fide: est recedendum ab obvia principi. Sed  
huius est quod Gregorius. 7. dicit. Nos secundum predecessorum  
statuta tenentes: eos quod excoicat infidelitate aut  
iuramenti sacro se stricti applica auctoritate  
a sacro absoluimus: et ne sibi infidelitate obser-  
uet oibus modis prohibemus quicunque ad satisfac-  
tionem veniant. sed apostate a fide sunt excommunicati  
scilicet et heretici: ut dicit decretal. ex parte hereticorum. ad  
abolendum. quod principibus apostatarum a fide non est  
obedientia. **P**ropter dicendum quod sicut secundum dictum est:  
fidelitas enim se ipsum non repugnat dominio: eo  
quod dominum introductum est per iure gentium quod est ius  
humanum. Distinctio autem fidelium et infidelium est  
enim ius dominum per quod non tollit ius humanum: sed ali-  
quod per infidelitatem peccans: potest finaliter ius domini  
amittere sicut etiam quicunque propter alias culpas  
ad ecclesiam autem non potest punire infidelitatem  
in illis quod non est fide suscepit enim illud apostoli. i.  
ad Cor. 5. Quid mibi de his quod foris sunt indi-  
care. sed infidelitatem illo quod fide suscepit potest  
finaliter punire: et convenienter in hoc puniuntur quod

subditis fidelibus dominari non possunt. hoc non. ver  
gere posset in magnam fidei corruptiōnē: quia ut  
dictum est homo apostata prauo corde machina  
tur malū: et iuraria seminat: itēdēs homines separa  
re a fide. **I**n iō quod citato aliis per suāz denūciat  
excoicat propter apostasiam a fide: ipso facto eius  
subditi sunt absoluti a dominio eius et iuramen  
to fidelitatis quod ei tenebatur. **A**d primū quod di  
cendum quod illo tempore eccl̄ia in sua nouitate nondūz  
habebat praetem frenos principes pescendi  
et iō tolerauit fideles Juliano apostate obe  
dire in his quod nondū erat sed fidē ut manus piclū  
fidei vitare. **A**d secundum dicendum quod alia rō  
est in subditibus aliis quoniam fide suscepunt: ut  
dictum est. **A**d tertium dicendum quod apostasiam a fi  
de totaliter separat homines a deo: ut dictum est: quod  
non contingit in quibusque aliis peccatis.

**E**inde consi  
**D**eradū est de peccato blasphemie  
quod opponit confessioni fidei  
Et per blasphemiam in generali  
2. de blasphemia quod dicit pecc  
catum in spiritu sancti. Circa primū quatuor  
per virtutem blasphemia opposit confessioni fidei.  
2. virtus blasphemia sit peccatum mortale. 3. virtus  
blasphemia sit maximum peccatum. 4. virtus blasphem  
ia sit in damnatis.

### Ad primū sic proce-

**V**idetur quod blasphemia non opponit confessio  
nem fidei. **N**on blasphemare est contumeliam vel alia  
quod contumeliam inferre in iniuria creatoris. sed huius  
magis pertinet ad malivolentiam sed deum quod ad infidelitatem.  
quod blasphemia non opponit confessionem fidei.  
**P**ropter. **A**d Ephes. 4. sub illud blasphemia  
tollat a vobis: dicit gloriam quod sit in deo uel in sanctis  
sed confessio fidei non videtur esse nisi de his qui  
pertinent ad deum qui est fidei obiectum. quod blasphemia non  
oppone confessionem fidei. **P**ropter. **A** quibusdam dicitur  
quod sunt tres blasphemie species. Quia vero est cum attribuitur  
tributus deo quod ei non convenit. Secunda est cum  
ab eo removet quod ei convenit. Tertia est cum  
attribuitur creature quod deo a posteriori. et sic vide  
tur quod blasphemia non solum sit circa deum: sed etiam  
circa creaturas: fides autem huius deum per obiectum. quod blasphemia  
non oppone confessionem fidei. Sed huius est quod apostoli dicit. Iohannes. p. **D**omi⁹ fui blasphem⁹ et persecuto  
et ea subdidit: Ingnorans feci in incredulitate ex  
quod videtur quod blasphemia ad infidelitatem pertinet.  
**P**ropter dicendum quod nomen blasphemie importare